
        


        


        

        

 

 

 

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            Вопросы наблюдательного совета федерального 

              государственного бюджетного учреждения 

               "Национальный исследовательский центр 

                      "Курчатовский институт" 

 

     В соответствии со статьей 6  Федерального  закона  от  27 июля

2010 г.   № 220-ФЗ   "О национальном    исследовательском    центре 

"Курчатовский институт" п о с т а н о в л я ю: 

     1. Назначить  членом   наблюдательного   совета   федерального 

государственного      бюджетного      учреждения      "Национальный 

исследовательский центр "Курчатовский институт" сроком на пять  лет 

Горькова С.Н. - председателя   государственной   корпорации   "Банк 

развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)". 

     2. Освободить     Дмитриева В.А.     от    должности     члена 

наблюдательного  совета  федерального  государственного  бюджетного 

учреждения  "Национальный  исследовательский  центр   "Курчатовский 

институт". 

     3. Внести в Указ Президента Российской Федерации от  7 декабря

2015 г.  № 602  "О членах   наблюдательного   совета   федерального 

государственного      бюджетного      учреждения      "Национальный 

исследовательский   центр   "Курчатовский    институт"    (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, № 50, ст. 7148;  2016, 

№ 5, ст. 684) следующие изменения: 

     а) в пункте 1: 

     наименование  должности  Кириенко С.В.  изложить  в  следующей 

редакции: "первый заместитель Руководителя Администрации Президента 

Российской Федерации"; 

     позицию: 

 

"Онищенко Г.Г.  - помощник  Председателя  Правительства  Российской 

                  Федерации" 

 

заменить позицией следующего содержания: 

 

"Онищенко Г.Г.  - первый   заместитель     председателя    Комитета 

                  Государственной  Думы   по  образованию  и  науке 

                  (по согласованию)"; 

 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


     б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

     "2. Членами      наблюдательного      совета      федерального 

государственного      бюджетного      учреждения      "Национальный 

исследовательский  центр  "Курчатовский  институт"   по   должности 

являются:   Ковальчук М.В. - президент     Центра,    возглавляющий 

наблюдательный  совет,  Велихов Е.П. - почетный  президент  Центра, 

Минкин Д.Ю. - директор Центра.". 

     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     20 декабря 2017 года 

     № 608 


        


